

Overskrift	Emneugen i frivillighed med 6/7.kl 20 elever i samlæst gruppe.
Timeforbrug	<i>1 uge med start kl. 08-14.00 daglig</i>
Antal elever	22
Beskrivelse	<p>Eleverne blev inddelt i 5 grupper med 4 i hver gruppe. De skulle fælles, skrive på et papir hvad de hver især var gode til, hvad de havde af interesser, hvad de gik til i fritiden og om de allerede var frivillige. Bagefter skulle grupperne fremlægge for resten af klassen på skift.</p> <p>Det blev rigtig tydeligt, at de kunne virkelig mange forskellige ting og at der var stor bredde på interesserne. Efter en pause skulle hver gruppe nu komme med ideer til hvad man kunne bruge deres kunnen og interesser til. De skulle nedskrive alle de forskellige ting/ ideér til hvad man kunne lave som frivillig onsdag eller torsdag i samme uge. Altså konkrete forslag. Dette blev så fremlagt på skift af grupperne og blev skrevet op som en liste over ting man kunne få til at ske. (Allerede under fremlæggelsen begyndte de forskellige elever at byde ind på hvad de kunne tænke sig at lave.) Nu blev der mulighed for at snakke på kryds og tværs, for at se om man kunne lave nye grupper. Disse grupper skulle opstå med en fælles idé om hvad der skulle laves.</p> <p>Efter spisepausen blev klassen organiseret i de nye grupper, ud fra hvad de skulle lave af aktiviteter.</p> <p>Nogle grupper blev til ud fra ønske om en aktivitet.....andre ud fra at de helst ville være sammen. Det endte med at alle havde ansvaret for en aktivitet de skulle planlægge og gennemføre.</p> <p>Motivationen var overraskende høj hos langt de fleste</p>

Samarbejdspartner udenfor skolen	<p>Her er listen over de ting/aktiviteter der blev lavet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aktivere og lave lege med børn i Børnehaven Farvevænget Torsdag 9.00-11.30 • Være frivillig i Humlebien blomster begge dage 10.00-13.00 • Lave smagsprøver af mad fra hele verden til "dukkehusene," ...naboerne som er ældreboliger onsdag 10.00-11.30 • Læse eventyr/fortælle for børnene i børnehaven Torsdag 10.00-11.00 • Lave lege for Troldepus (5-årige) fra børnehaven onsdag kl. 10.00-11.00 • Hjælpe Trolde (0./1. kl.) med at lave plancher og øve det at lave fremlæggelser Torsdag kl. 08.40 – 12.45
Hvad gjorde vi før (Forberedelse)	<i>Eleverne og forældrene blev informeret en uge inden emneugen.</i>
Hvad er vigtigt undervejs	<i>Jeg oplevede at det vigtigste var at jeg ikke lavede et "sikkerhedsnet" men at de følte at de havde det fulde ansvar for deres projekt.</i>
Hvad skal vi huske efterfølgende evaluering/opsamling	<p><i>Det er vigtigt med en grundig evaluering, så eventuelle problemer eller vanskeligheder blev italesat. Dette sikrer at ingen følte at de var mislykkedes, men oplevede det de havde gennemført som en sejr. Jeg lavede nogle relevante spørgsmål de skulle tænke over i hver gruppe. Eks; hvad virkede godt? Hvad virkede ikke? Hvad kunne I have gjort anderledes? Hvad har I lært?</i></p> <p><i>Jeg kontaktede også de steder de havde været efterfølgende, for at evaluere med "samarbejdspartnerne"</i></p>
Økonomi	1000 kroner til køb af ingredienser til café-maden og div andet.

Hvis I vil vide mere. Hvem kan kontaktes?	Ingjerd F. Hansen Lærer på Hobro Friskole Mail: ingjerd fh@live.dk
Materialer/PP/ Ect.	